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Rybi tłuszcz w walce z nowotworem

Naukowcy z Uniwersytetu Stanowego Pensylwanii informują na lamach pisma "Blood"
o związku należącym do grupy kwasow omega-3, który może zwalczać komórki macierzyste
przewlekłej białaczki szpikowej.

Kwasy tłuszczowe pozytywnie wpływają na układ krążenia i rozwój mózgu. Okazuje się również, ze
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niektóre metabolity kwasów omega-3 wykazują zdolność selektywnego zabijania komórek
powodujących białaczkę u myszy. Prowadząc eksperyment Amerykanie przez tydzień każdego dnia
wstrzykiwali chorym na białaczkę myszom po 600 nanogramów D12-PGJ3 (Delta-12-protaglandin J3
związek produkowany z kwasu eikozapentaenowego (EPA), czyli kwasu tłuszczowego z grupy
omega-3). Po zakończeniu kuracji okazało się, że gryzonie zostały całkowicie wyleczone - nie
zaobserwowano też nawrotów choroby oraz niepokojących efektów ubocznych. Jak wyjaśniają
badacze D12-PGJ3 zabija komórki rakowe w śledzionie i szpiku kostnym u myszy poprzez aktywację
genu p53, który uruchamia proces samozniszczenia uszkodzonej komórki. Gen p53 uaktywnia się po
wykryciu w komórce uszkodzonego DNA, dlatego często nazywany jest "strażnikiem genomu".
Według naukowców badania nad lekiem na białaczkę powinny skupić się na macierzystych
komórkach rakowych. Stosowane obecnie metody leczenia nie są w stanie zabić nowotworowych
komórek macierzystych - jeżeli pacjent przestaje przyjmować leki, które utrzymują poziom komórek
nowotworowych na niskim poziomie, następuje nawrót choroby, gdyż komórki macierzyste białaczki
stają się oporne na leki.

Źródło: http://bloodjournal.hematologylibrary.org/ 
http://laboratoria.net/aktualnosci/12304.html
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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